
UCHWAŁA NR XII/81/19
RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie  
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie: ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części,
na terenie gminy Zaręby Kościelne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 506 z pózn. zmi, oraz  art. 7 ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach ( Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.),

Rada Gminy Zaręby Kościelne uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie na terenie gminy Zaręby Kościelne działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania:

1) prowadzić  zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami;

2) dysponować specjalistycznym sprzętem i środkami niezbędnymi do odławiania bezdomnych zwierząt,
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r., Nr 116, poz. 753);

3) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami
określonymi w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122);

4) prowadzić własne schronisko dla bezdomnych zwierząt lub dysponować miejscem
do przyjęcia i  przetrzymywania odłowionych bezdomnych zwierząt do czasu przewiezienia ich do schroniska.

5) mieć zapewnioną w razie potrzeby opiekę weterynaryjną dla odławianych, transportowanych
i przetrzymywanych zwierząt,

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt;

2) dysponować terenem, na którym ma być prowadzona działalność;

3) miejsce lokalizacji schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiekty, pomieszczenia oraz wyposażenie
i organizacja muszą spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 
zwierząt (Dz. U. z 2004 r., Nr 158 poz. 1657).

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności
w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części;

2) dysponować ogrodzonym terenem, na którym prowadzona będzie działalność, zabezpieczonym przed 
dostępem osób postronnych;

3) posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, a w szczególności:

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,

b) środki umożliwiające grzebanie zwłok zwierzęcych i ich części,



c) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, spełniające wymagania określone w odrębnych 
przepisach w tym zakresie, znajdujące się pod odpowiednim nadzorem technicznym,

d) miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania,

e) miejsce do magazynowania środków do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Marek Nowacki




